
صفحه آخر

محمود عباس به دستور اسرائیل
برق غزه را قطع کرد!

منابع خبری می گویند تشــکیلات خودگردان 
فلسطین با همدستی رژیم صهیونیستی برق غزه را 

قطع کرده است!
تسنیم به نقل از خبرگزاری فرانسه، نوشته: در حالی که 
نوار غزه با کمبود برق روبه رو اســت، محمود عباس رئیس 
 تشکیلات خودگردان فلسطین با قطع منابع مالی، موجب 
شــده تا اســرائیل برق کمتری را به نوار غزه عرضه کند و 
این مسئله موجب تشدید بحران کمبود برق در این منطقه 

شده است. اهالی غزه اکنون روزانه تنها 3 تا 4 ساعت برق 
دارند که این انرژی نیز از طریق تنها نیروگاه فعال در این 
منطقه، اسرائیل و مصر تامین می شود. ساکنانی که توانایی 
مالی داشــته باشند، می توانند از ژنراتورهای شخصی برای 
تولید برق مورد نیاز منازل و کسب وکارهای خود استفاده 
کنند. »گیلعاد اردان« وزیر امنیت عمومی رژیم صهیونیستی 
در ایــن باره گفته: »کاهش عرضه برق به نوار غزه به علت 

ادامه اختلافات بین محمود عباس و حماس بوده است.«

کره شمالی: فاصله پیونگ یانگ تا نیویورک 
برای موشک های بالستیک ما زیاد نیست

به اظهارات تحریک آمیز  کره شمالی در واکنش 
رئیس جمهور آمریــکا تهدید کرد که نیویورک را با 

تسلیحات هسته ای هدف قرار می دهد.
به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه دیلی میل، روزنامه 
دولتی کره شــمالی موســوم به »رودونگ سینمون« که 
نقطه نظرات رســمی رهبر کره شــمالی را منتشر می کند، 
در مطلبــی نوشــت: جمهــوری دموکراتیــک خلق کره 
حــدود ۱۰ هزار و 4۰۰ کیلومتر بــا نیویورک فاصله دارد. 

این فاصله زیادی برای انجام یک حمله موشــکی نیست. 
ترامپ اوایل امسال مدعی شــد که دسترسی کره شمالی 
به تســلیحات هســته ای که بتواند خاک آمریکا را هدف 
قرار دهد، هرگز اتفاق نمی افتد اما آزمایش های تسلیحات 
استراتژیک کره شــمالی به وضوح ثابت کرد که این مسیر 
برای موشــک های بالستیک آن چندان دور نیست.گفتنی 
است کره شمالی با آزمایش های موشکی  اخیرش به شدت 

نگرانی آمریکا و همسایگان را برانگیخته است. 
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سرویس خارجی-
حزب مردم جمهوری خواه ترکیه اعلام کرده تحقیقات آنها که یک 
گزارش 307 صفحه ای شده نشان می دهد کودتای نافرجام سال گذشته، 
یک »کودتای کنترل شده « از سوی دولت اردوغان بوده که می شد از وقوع 
آن جلوگیری کرد! این درحالی است که دولت ترکیه همزمان گفته، این 
کودتا از سوی کشورهای خارجی مثل امارات حمایت مالی می شده است!

کودتای مشــکوک ترکیه در تابستان گذشته با اما و اگرهای زیادی روبه رو 
بود. مخالفان اردوغان معتقد بودند که این کودتا »نمایشی« بیش نبوده است چرا 
که پس از آن بود که مخالفان به »بدترین شــکل ممکن« سرکوب شدند. اکنون 

اما اطلاعات تازه ای در این مورد منتشر شده است. 
به گزارش ایســنا، به نقل از روزنامه حریت، حزب جمهوری خواه خلق ترکیه 
در یک گزارش 3۰۷ صفحه ای درباره تحقیقات در مورد کودتای نافرجام تابستان 
گذشته اعلام کرده: »واقعیت های موجود درباره این کودتا نشان می دهد که کودتا 
کنترل شــده و قابل پیش بینی بود اما برای جلوگیری از وقوع آن اقدامی انجام 

نگرفت و در مقابل از آن بهره برداری شد.«
در ایــن گزارش آمده: »احتمال وقوع کودتا از مدت ها قبل مشــخص بود و 
انتظار وقوع آن می رفت اما به این کودتا به عنوان یک فرصت برای دســتیابی به 

هدف نهایی نگاه  شد.«
 این گزارش در ادامه به مقالات نوشــته شــده توسط »فواد اوغور«، یکی از 
ستون نویس های روزنامه های ترکیه پیش از وقوع کودتا مبنی بر »وجود تحرکات 
مشکوک در ارتش ترکیه درباره احتمال کودتا« اشاره کرده و آورده: »براساس این 
واقعیت ها می بایست سازمان اطلاعات ملی ترکیه از وقوع این کودتا باخبر می شد.
 زیــرا زمانی که چنین اطلاعاتی در اختیار یــک روزنامه نگار قرار می گیرد، 
غیرقابل باور است که ســازمان اطلاعات ملی ترکیه اطلاعی در این باره نداشته 
باشد.« حزب جمهوری خواه خلق ترکیه در بخش دیگری از این گزارش نوشته: »با 
وجود دیدار شش ساعته هاکان فیدان، رئیس اطلاعات ملی ترکیه با خلوصی آکار 
رئیس ستاد مشترک ارتش ترکیه، یک روز پیش از کودتای نافرجام هیچ اقدامی 

برای جلوگیری از این کودتا انجام نشد.«
این حزب در این گزارش مقامات ترکیه را به »نادیده گرفتن شواهد موجود 
مبنی بر وقوع کودتا« متهم کرده و نوشته: »حزب عدالت و توسعه از وضعیت به 
وجود آمده بعد از کودتا با اعلام وضعیت فوق العاده در این کشــور بهره برده و به 

دنبال اجرای سیستم ریاستی و تحکیم قدرت خود بوده است.« 
با این حال »نومان کورتولموش«، معاون نخســت وزیر ترکیه در واکنش به 
گزارش حزب اپوزیسیون ترکیه اعلام کرد: »این گزارش نشانه حمایت این حزب 

از توطئه گران کودتا است.
 استفاده از الفاظی مانند کودتای کنترل شده نشان دهنده بزرگترین حمایت 
از توطئه گران است.« وزیر خارجه ترکیه هم در اظهاراتی دیگر اعلام کرد: »امارات 

متحده عربی سه میلیارد دلار برای حمایت از کودتا در ترکیه هزینه کرد.« 
این اظهارات پس از آن بیان می شود که کشورهای عربستان، امارات، بحرین 
و چند کشــور دیگر رابطه خود با قطــر را قطع کرده اند اما ترکیه در کنار دوحه 

ایستاده است.

نتیجه تحقیقات مستقل درباره کودتای نافرجام ترکیه

اردوغان از کودتا خبر داشت!

سرویس خارجی-
سازمان بهداشت جهانی پیش بینی کرده در 
کمتر از 4 ماه دیگر شمار مبتلایان به وبا در یمن 

به یک میلیون نفر افزایش یابد. 
شــیوع وبا در یمن روزبه روز قربانیان بیشــتری 
می گیرد. در این ارتباط، ســازمان بهداشــت جهانی 
اعــلام کرده بیــش از ۱24 هزار مورد مشــکوک به 
ابتلای بیماری وبا در این کشــور وجود دارد و 923 

نفر از مبتلایان نیز فوت کرده اند.
 این سازمان همچنین هشدار داده که، »در کمتر 
از 4 ماه آینده، شــمار مبتلایان به وبا در یمن به یک 

میلیون نفر افزایش خواهد یافت.«
 این بیماری به دلیل نابودی زیرساخت های یمن 
توسط آل سعود شیوع پیدا کرده است. وخامت اوضاع 
بهداشتی در یمن در حالی است که وزارت بهداشت 
عمومی و جمعیت یمن هم اعلام کرده »سازمان های 
بین المللــی از تعهدات خود در مورد امدادرســانی و 
حمایت از بخش خدمات بهداشــتی یمن و مقابله با 

وبا در این کشور شانه خالی کرده اند.«
در این باره »عبدالحکیم الکحلانی« ســخنگوی 

وزارت بهداشت یمن می گوید: »سالانه ۷5 هزار مورد 
بیمار برای درمان به خارج از کشور اعزام می شد که 

به دلیل محاصره همه جانبه عربستان و متحدانش بر 
یمن، امکان خروج این بیماران به خارج از کشور برای 
درمان وجود ندارد و این مسئله حتی باعث عدم ورود 
داروی مورد نیاز بیماران به یمن شده است... بیش از دو 
سال است که مرکز تخصصی جراحی قلب بیمارستان 
انقلاب در صنعا دچار کمبــود اقلام اولیه و ضروری 

درمانی و دارو است.«
»ابــو زیدالکندی« رئیس  بخــش جراحی قلب 
بیمارســتان انقلاب صنعا نیز در این خصوص گفته: 
»کودکانی که دچار نارسایی های قلبی هستند به دلیل 
ادامه محاصره یمن و ممانعت از درمان آنها در خارج 

از کشور جان خود را از دست می دهند.«
 از طرف دیگر مدیرکل فرودگاه بین المللی صنعا 
هــم خبر داده که ۱۰۰ هزار یمنی به خاطر محاصره 
هوایی یمن و بســته شدن فرودگاه بین المللی صنعا، 
در خارج از این کشور سرگردان هستند و 3۰۰ هزار 
نفر نیز از جمله بیماران نمی توانند به خارج کشــور 

سفر کنند.

جنبش »نجبا« که بخشی از نیروهای بسیج 
مردمی عراق را تشــکیل می دهد، اعلام کرده 
که به هرگونه حمله و حماقت آمریکا پاســخ 

خواهد داد.
به گزارش تسنیم، »هاشم الموسوی« سخنگوی 
جنبش نجبا با صدور بیانیه ای اعلام کرد: »اگر نیروهای 
آمریکایــی مرتکب هرگونه حماقتی علیه نیروهای ما 
شوند، منافع آنها را در هر مکانی که ممکن باشد، هدف 
قرار خواهیم داد.«الموسوی افزود »هدف توطئه های 
آمریکا، محافظت از باندهای جنایتکار و مانع تراشی در 

مسیر عملیات نظامی در سوریه و عراق است.«
الموسوی تصریح کرد: »در قبال اشتباهات بزرگ 

نیروهای آمریکایی در موصل، نباید سکوت کرد.«
گفتنی اســت آمریکا به بهانه اینکه کشــورهای 
منطقه ای و اهل ســنت عراق مخالف حضور نیروهای 
بسیج در عملیات آزادسازی موصل هستند، بغداد را 
در مورد مشارکت ندادن این افراد، در عملیات تحت 

فشار قرار داد.
دولــت عراق نیز 26 مهر بدون حضور بســیج در 
عملیات، آن را آغاز کرد. طی این مدت، ده ها غیرنظامی 

ساکن موصل توسط ائتلاف آمریکایی ضد داعش کشته 
شــده اند. این در حالی است که اگر بسیج در عملیات 
فوق مشارکت می داشت، هم از شمار تلفات غیرنظامیان 
کاسته می شد و هم، پیروزی خیلی سریع تر و آسان تر 

به دست می آمد.
کارشناسان می گویند، در حال حاضر که نیروهای 
بســیج مردمی عراق تا مرز سوریه پیشروی کرده اند، 
این احتمال وجود دارد که از طرف جنگنده های ائتلاف 

آمریکایی ضد داعش هدف بمباران قرار گیرند. واکنش 
نجباء نیز در همین راستا قابل تحلیل است.

آزاد شدن 500 اسیر
نیروهای دولتی عراق اما موفق شــدند 5۰۰ اسیر 
در بند داعش را از ســرداب بیمارستان »الجمهوریه« 

موصل نجات دهند.
این اســرای محبوس به دلیل در اختیار نداشتن 
ابتدایی ترین امکانات حیاتی و بهداشــتی، به بیماری 
»گال« مبتلا شده اند. گال یا »جرب«، نوعی بیماری 

پوستی حامل انگل است.
سایر رویدادها

* مسعود بارزانی اعلام کرده، علی رغم فشارهای 
خارجی، همچنان خواستار برگزاری استقلال کردستان 

عراق در سوم مهر است!
* »حیدر عبادی« نخســت وزیر عــراق، امروز با 
هدف دیدار با پادشــاه و دیگر مقامات ســعودی، به 

ریاض می رود.
* صدها آواره عراقی در اردوگاهی در شرق موصل، 
پس از خوردن غذای افطاری، مسموم شدند. در مورد 
تلفات احتمالی این مسمومیت، گزارشی نرسیده است.

هشدار جنبش نجباء عراق به آمریکا
اگر حماقت کنید، پاسخ می دهیم

»جیمز ماتیس« وزیر دفــاع آمریکا در کنگره 
این کشور گفته از سطح پایین میزان آمادگی ارتش 

آمریکا شوکه شده است.
تبلیغات در مــورد ارتش آمریکا در رســانه های این 
کشور بسیار اســت. از ارتش این کشور همواره با عناوین 
»مخوف ترین« و »پیشرفته ترین« ارتش با بیشترین امکانات 
و بودجه ای بالای 6۰۰ میلیارد دلار و... نام برده شده است. 
اما در پس این پوسته نازک ظاهرا واقعیات دیگری نیز هست 

که ژنرال ماتیس وزیر دفاع آمریکا را شوکه کرده است.
»ماتیس« روز دوشــنبه  به همراه »جوزف دانفورد« 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا مقابل کمیته نیروهای 
مسلح مجلس نمایندگان آمریکا حاضر شد تا به پرسش های 
نمایندگان درباره بودجه نظامی پیشنهادی 639 میلیارد 
دلاری ترامپ رئیس جمهور این کشــور برای ســال مالی 
2۰۱8 پاســخ دهد. ماتیس در این نشســت  با اذعان به 
»ضعف« ارتش آمریکا گفت پس از بازگشت به پنتاگون  از 
وضعیت ضعیف آمادگی ارتش آمریکا برای جنگ »شگفت 

زده« شده است.
وی مقصــر اصلی در این جریان را »کنگره آمریکا« و 
»ناتوانی« آن در تصویب به موقع بودجه ارتش و همچنین 

ناتوانی در لغو قوانین محدود کننده بودجه دفاعی دانست. 
ماتیس در این باره گفته »کنگره این کشور از نقش نظارت 
فعال قانونی خود کناره گیری کرده و نتوانسته است جریان 
دائمی از بودجه را به منظور خرید تسلیحات جدید و سایر 

ابزار و ادوات ضروری تامین کند.«

ماتیس که تلاش می کرد کمیته نیروهای مسلح مجلس 
نمایندگان آمریکا را به لغو قانون کنترل بودجه سال 2۰۱۱ 
ترغیــب کند این را هم اضافه کرد که »این موضوع باعث 
شده برنامه های جدید اجرا نشود، توانایی ها رشد پیدا نکند، 
ابتکار عمل در صنایع متوقف شود و نیروها در معرض خطر 

بیشتری قرار بگیرند.«
ترامپ در ســال مالــی 2۰۱8، بودجه ای بالغ بر 639 
میلیارد دلار را برای پنتاگون درخواســت کرده است. 65 
میلیارد دلار از این مبلغ برای عملیات نظامی کنونی آمریکا 
درخواست شده است. با وجود این، نمایندگان جمهوریخواه 
خواهان افزایش 3۰ میلیارد دلاری رقم بودجه هستند. این 
نمایندگان اعلام کرده اند هدف آنها از این افزایش بودجه، 

بازسازی ارتش آمریکا است.
تعطیلی برخی پایگاه های نظامی

»ماتیس« همچنین  از کنگره این کشــور درخواست 
کرد به ارتش اجازه دهد پایگاه های اضافی خود را تعطیل 
کند. وزارت دفاع آمریکا پیشتر در این باره اعلام کرده بود 
تعطیلــی پایگاه های اضافی ارتش می تواند میلیاردها دلار 
صرفه جویی برای بودجه نظامی این کشــور در پی داشته 
باشد. این در حالی است که قانونگذاران آمریکا تاکنون با 

این اقدام مخالفت کرده اند.
کنگره آمریکا که جمهوریخواهان بر آن سلطه دارند، 
پیشتر با درخواست های دولت باراک اوباما رئیس جمهور 
پیشین آمریکا مبنی بر تعطیلی پایگاه های نظامی اضافی 

این کشور مخالفت کرده بود.

وزیر دفاع آمریکا:

سطح آمادگی ارتش آمریکا بسیار پایین است
شگفت زده شدم!

نیروهای مقاومت و ارتش ســوریه در تازه ترین پیشروی های 
خود، توانســتند بیش از 100 کیلومتر مربع را در شرق »تدمر« 

آزاد کنند.
پیشروی ارتش سوریه در نواحی بیابانی شرق ادامه دارد و در تازه ترین 
این پیشروی ها خبر رسیده بیش از ۱۰۰ کیلومتر مربع در شرق »تدمر« 
به دست ارتش سوریه و نیروهای بسیج مردمی آزاد شده و طی آن، شمار 

زیادی از عناصر داعش نیز به هلاکت رسیده و یا زخمی شده اند.
به گزارش فارس، طی روزهای گذشته ارتش سوریه توانست بر تپه های 

مشرف بر میدان گازی »ارگ« در شمال شرق تدمر مسلط شود.
در واقع ارتش سوریه با پیشروی های خود در حومه تدمر، دارد عملیات 
آزادسازی شهر »الســخنه« در استان »حمص« را زمینه سازی می کند. 
»الســخنه« آخرین شهر و مرکز تجمع داعش در استان حمص است. در 
حال حاضر نیروهای ســوری در 33 کیلومتری این شهر قرار دارند. پس 
از آزادســازی شهر السخنه نیز پیشــروی ارتش سوریه به سمت استان 

»دیرالزور« آغاز می شود.
از استان »رقه« نیز خبر رسیده کردهای تحت حمایت آمریکا موسوم 
به »نیروهای دموکراتیک سوریه« به بخش قدیمی شهر »رقه« رسیده اند. 
آمریکا تلاش می کند قبل از آنکه نیروهای ارتش ســوریه از راه برســند، 

شهر رقه را از طریق کردها، تحت کنترل بگیرد.

آزادسازی 100 کیلومتر مربع از شرق تدمر
به دست ارتش سوریه

سرویس خارجی-
روزنامه لوموند فرانسه اعلام کرده عربستان برای 
تحت فشــار قراردادن کشورهای عرب قاره آفریقا 
جهت قطــع رابطه با قطر تهدید به قطع کمک های 
مالی به این کشورها و مشکل آفرینی در روند صدور 
ویزای حج و عمره برای اتباع این کشورها کرده است.

عربستان برای تحت فشار قرار دادن قطر در حال فشار 
بر کشــورهای مسلمان اســت. در این ارتباط، »مجتهد« 
شاهزاده افشاگر ســعودی اعلام کرده آل سعود به نهایت 
انحطاط سیاســی خود رســیده و از مســئله عمره و حج 
واجب ســوء استفاده و گرو کشی می کند. وی تاکید کرده 
»کشــورهای آفریقایی به دلیل عدم قطع رابطه با قطر از 

حج و عمره منع شده اند.« 
روزنامه لوموند فرانسه نیز در این باره نوشته: »عربستان 
کشورهای آفریقایی را تهدید کرده که در صورت عدم قطع 
رابطه با قطر کمک های مالی به آنها قطع و اعطای روادید 
حج و عمره به مســلمانان این کشور نیز با چالش مواجه 
خواهد شــد. به رغم اعمال این فشارها کشورهای الجزایر، 
تونس و مغرب از سیاست های سعودی حمایت نکرده اند. 
اکنون مرزهای هوایی، دریایی و زمینی قطربا بحرین، امارات 
متحده عربی و عربستان بسته شده است. شرکت هواپیمایی 
قطر نیز در پاســخ به اقدامات ریاض، همه پروازهایش را 
به عربســتان لغو کرده است. عربســتان به همراه امارات، 
بحرین، مصر، دولت شرق لیبی، جزایر مالدیو، موریتانی و 

رئیس جمهوری فراری و مستعفی یمن روابط سیاسی خود 
را از ۱5 خرداد با قطر قطع کرده اند و اردن نیز سطح روابط 

با قطر را کاهش داده است.
بیانیه اتحادیه عرب

از سوی دیگر، »احمد ابوالغیط« دبیرکل اتحادیه عرب 
تلاش های امیر کویت بــرای حل و فصل بحران اعراب را 
تایید کرد. در بیانیه اتحادیه عرب آمده است: »صباح الخالد 

الصباح«، معاون اول نخســت وزیر و وزیر خارجه کویت با 
احمد ابوالغیط تماس تلفنی گرفت و وی را از اقدامات امیر 
کویت برای حل و فصل اختلاف کنونی آگاه کرد.« براساس 
این بیانیه، »ابوالغیط« از تلاش های کویت ستایش و از آن 
حمایت کرد و گفــت: »اقدامات امیر کویت به نمایندگی 
از همه کشــورهای عربی است و نه فقط شورای همکاری 

خلیج فارس.« 

در پی بالا گرفتن تنش در شبه جزیره عربی که درست 
چند روز بعد از اجلاس سران تعدادی از کشورهای عربی 
و اســلامی با ترامپ به میزبانی عربســتان در شهر ریاض 
آغاز شــد، دولت کویت درصدد میانجیگری برآمد که این 
میانجیگــری بی نتیجه بود. حال بار دیگر اتحادیه عرب از 

میانجیگری امیر کویت برای سومین بار خبر می دهد.
موضع عفو بین الملل

سازمان عفو بین الملل اقدامات اخیر عربستان، بحرین و 
امارات برای حل پیامدهای محاصره قطر را »مبهم و ناکافی« 
خوانده است. این سازمان اعلام کرده: »اقداماتی که اخیرا 
این کشورها برای حل پیامدهای محاصره درباره خانواده های 
متشــکل از دو اصالت و تابعیت اتخاذ کرده اند مبهم است 
و کافی نیست. نمی توان ابتدا طرفی را از حقوقش محروم 
کنیم و بعد بخشــی از آن را به او بدهیم. این اقدامات به 
تمامی حقوق دیگر که از طریق محاصره نقض شده اند، لطمه 

می زند. ما خواهان لغو فوری محاصره هستیم.«
دیدار پوتین با پادشاه عربستان

از سوی دیگر، خبرگزاری رویترز به نقل از خبرگزاری 
ریانووستی نوشته، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
در تماســی تلفنی با پادشاه عربستان درمورد بحران قطر 
گفت وگو کرده است. در این تماس، رئیس جمهور روسیه به 
ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان گفته وضعیت 
پیش آمده درباره قطر به نبرد با تروریســم و حل و فصل 

بحران سوریه کمک نمی کند.

روزنامه فرانسوی لوموند خبر داد

استفاده ابزاری آل  سعود از حج برای همراه کردن کشورهای آفریقایی علیه قطر

نمایندگان پارلمان مصر که مخالف اهدای جزایر تیران و 
صنافیر به سعودی ها هستند در جلسه پارلمان با موافقان این 

توافقنامه به شدت  درگیر شدند.
به گزارش ایسنا، دومین جلســه کمیسیون قانونگذاری و قانون 
اساســی مصر که عصر روز دوشــنبه برای بررسی توافقنامه »ترسیم 
مرزهای دریایی با عربستان« معروف به »توافقنامه تیران و صنافیر« 
و شنیدن سخنان نمایندگان دولت درباره آن برگزار شد شاهد تنش 
و جنجال بود، طوری که »علی عبدالعال«،  رئیس پارلمان مصر مجبور 
شد یک ساعت پس از آغاز جلسه به دلیل اختلافات و درگیری های 
لفظی میان نمایندگان موافق و مخالف جلســه را خاتمه داده و ادامه 
جلسه را به وقت بعدی در عصر موکول کند. در این جلسه نمایندگان 
مخالف شــعار »باطل، باطل« و »مصری، مصری« سر می دادند و بر 
باطــل بودن توافقنامه مذکور و مالکیت مصری بر دو جزیره تیران و 

صنافیر تاکید کردند.
»عبدالفتاح السیسي« رئیس جمهور مصر، در سال 2۰۱6، با ملک 
سلمان پادشاه عربستان توافقنامه اي امضا کرد که مرزهاي دریایي دو 
کشور را تعیین مي کند. بر اساس این توافقنامه، حاکمیت دو جزیره 
تیران و صنافیر واقع در دریاي ســرخ در نزدیکي تنگه تیران که به 
»خلیج عقبه« منتهي مي شود، به عربستان واگذار شد. در پي مخالفت 
هاي گسترده مردم و نهادهاي غیردولتي مصري با این توافقنامه، دادگاه 
عالي اداري مصر، با صدور حکمي، این توافقنامه را »باطل« اعلام کرد 
اما دادگاه امور فوري در قاهره، با صدور حکمي دیگر، مفاد توافقنامه 

را همچنان برقرار اعلام کرد.

درگیری شدید لفظی
 بین نمایندگان پارلمان مصر

بر سر اهدای جزایر مصری به سعودی ها

کوتاه از سراسر جهان

عربستان
ایسنا: شورای امنیت خارجی دستگاه دیپلماسی آمریکا با انتشار 
گزارشی، گروه تروریستی داعش را »تهدیدی روزافزون برای عربستان« 
قلمداد کرده و آورده که »این گروه تروریستی ظرفیت بی ثبات کردن 
عربســتان را دارد.« در این گزارش همچنین هشــدار داده شده که 
»شاخه القاعده در شبه جزیره عربســتان همچنان تهدیدی امنیتی 
محسوب می شود زیرا اهداف خود در راستای هدف قرار دادن دولت 
سعودی و نهادهای غربی مستقر در این کشور را کنار نگذاشته است.« 
گفتنی اســت داعش ساخته و پرداخته همین کشورهای غربی است 
که با ایدئولوژي وهابیون ســعودی جنایت می کند، اما وقتی کنترل 
آن خارج می شود مانند سگ  هار پاچه صاحب خود را هم می گیرد. 

فلسطین
معا: »یهودا شائول« موسس و بنیانگذار سازمان اسرائیلی »شکست 
سکوت« که شمار زیادی از نظامیان و افسران اسرائیلی مخالف اشغال 
ســرزمین های فلسطینی در آن عضویت دارند، اذعان کرده که ارتش 
رژیم صهیونیســتی بارها برای مطیع کردن فلسطینیان راهکارهای 
مختلفی را در پیش گرفته و از این طریق »ترس و وحشت را در میان 

فلسطینیان« ایجاد کرده است.
 وی تصریح کرده در جریان بازداشت فلسطینیان، ارتش بارها از 
آنان به عنوان »سپر انســانی« استفاده می کرد و اینگونه طرح ریزی 
کرده بود که فلســطینیان تحت تعقیب را وادار به تیراندازی کند تا 
فلسطینیانی که از آنها به عنوان سپر انسانی استفاده شده بود، هدف 

قرار گیرند.)!(
آمریکا

تسنیم: نتایج تازه ترین نظرسنجی های انجام شده توسط شرکت 
»پابلیک پالسی« حاکی از آن است که تقریبا نیمی از رای دهندگان 
ثبــت نام کننده در این نظرســنجی، از اســتیضاح »دونالد ترامپ« 

رئیس جمهور آمریکا حمایت می کنند. 
نظرسنجی های جدید میزان محبوبیت ترامپ میان آمریکایی ها 
را 4۱ درصد و نارضایتی از عملکرد او را 52 درصد ثبت کرده اســت. 
علاوه بر این، 56 درصد از آمریکایی ها می گویند که ترامپ نتوانسته 

است وعده های خود را محقق کند.
پاناما

رویترز: »ریــکاردو مارتینلی« رئیس جمهور ســابق پاناما که در 
کشورش به اتهام »جاسوسی« تحت پیگرد است، در ایالت فلوریدای 

آمریکا دستگیر شده است.
 مقامات محلی در شــهر میامی می گویند رئیس جمهور ســابق 
پاناما بدون درگیری و خشــونت بازداشت شده است. محل اقامت او 
در این شهر تحت نظارت قرار داشته و حکم بازداشت موقت او در پی 
درخواست استردادی که سپتامبر گذشته پاناما برای واشنگتن فرستاد، 

از سوی وزارت دادگستری آمریکا صادر شده است.
بحرین

مرآت البحرین: مناطق مختلف بحرین همچنان صحنه تظاهرات و 
راهپیمایی در حمایت از شیخ عیسی قاسم و مخالفت با ادامه بازداشت 
زندانیان سیاسی در زندان های آل خلیفه است. تظاهرات مردم بحرین 

به رغم روزه داری و گرمای هوا همچنان ادامه دارد. 
شهروندان بحرینی صدور حکم اعدام علیه فعالان سیاسی و ادامه 
بازداشت زندانیان سیاسی را محکوم می کنند و رژیم آل خلیفه اخیرا 
چندین فعال سیاسی دیگر را به حکم اعدام و زندان های طویل المدت 

محکوم کرده است.
افغانستان

مشرق: شبکه ســی بی اس نیوز آمریکا اعلام کرده که وزیر دفاع 
این کشور خواســتار تصویب اعزام 3۰۰۰ نظامی دیگر به افغانستان 

شده است.
هنوز خبری رســمی از وزارت دفاع آمریکا و همچنین کاخ سفید 
درباره موضع این کشــور در قبال افغانستان منتشر نشده است. ماه 
گذشته بود که مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت در چند هفته آینده 
ما استراتژی را معرفی خواهیم کرد که بحران در افغانستان و پاکستان 

و همچنین کل منطقه را به طور موثری حل خواهد کرد!

مفتی های  از  یــک  اظهاراتی عجیب  در 
سعودی اعلام کرده تا زمان نارضایتی عربستان 
از قطــر روزه قطری ها مورد قبول درگاه حق 

نیست!
مفتی های ســعودی در ادامه احکام و فتواهای 
عجیب خــود، فتوای جدیدی صــادر کرده اند. در 
تازه ترین فتوای صادر شده از جانب »جمعان الضب« 
یکی از این وهابیون، برای قبولی روزه مردم قطر در 
ماه رمضان شرط گذاشته شده است. آنطور که پایگاه 
عرب زبان الحدود نوشــته در این حکم گفته شده 
روزه قطری ها به شرطی قبول است که سعودی های 

عربســتان از آنها راضی باشند و تا زمان نارضایتی 
حکام ســعودی از آنها، روزه شان مورد قبول درگاه 

حق نخواهد بود!
مفتی های وهابی تاکنون نشان داده اند همسو با 
اهداف مد نظر حکام عرب به ویژه سعودی ها حرکت 
می کننــد و هر جا که منافع آنهــا ایجاب کند در 
راستای آن حکم صادر می کنند. مواضع اخیر دولت 
قطر در دفاع از جمهوری اســلامی ایران و مقاومت 
حزب الله و فلسطین مخالفت با سیاست های برخی 
ســران مرتجع عرب، دلیل اصلی صدور این حکم 

بوده است.

فتوای عجیب مفتی سعودی

اگر آل سعود راضی نباشد
روزه مردم قطر قبول درگاه حق نخواهد بود

سازمان بهداشت جهانی هشدار داد

شمار مبتلایان به وبا در یمن طی 4 ماه آینده به یک میلیون نفر خواهد رسید


